中 国 土 壤 学 会
[2021]土会字 001号

中国土壤学会关于推选2021年院士候选人

的通知

中国土壤学会所属分支机构、各省（市、自治区）土壤（肥料）学会：

为了做好我会向中国科协推选 2021 年院士候选人的相关工作，

根据《中国科协办公厅关于组织推选 2021 年中国科学院和中国工程

院院士候选人的通知》（科协办发组字〔2021〕2 号）和《中国土壤

学会推选院士候选人工作实施细则》，现就有关事项通知如下：

一、推选资格

中国土壤学会所属分支机构、省（市、自治区）土壤（肥料）学

会。

二、推选名额

本次推选对各分支机构、各省（市、自治区）土壤（肥料）学会

推选名额不作限制，但应该坚持标准，严格把关，没有合适人选可不

参与推选。推选院士候选人不受理本人申请。

三、严格按照规定和要求开展推选工作

1、严格按照《中国土壤学会推选院士候选人工作实施细则（试

行）》和《中国土壤学会推选院士候选人工作实施细则》相关规定和

要求开展推选工作。

2、推选候选人应严格执行中国科学院、中国工程院关于院士的

标 准 和 条 件 （ 中 国 科 学 院 院 士 推 荐 相 关 文 件 见

http://casad.cas.cn/yszx2017/yszx2021/，中国工程院院士推荐相

关 文 件 见

http://www.cae.cn/cae/html/main/col329/column_329_1.html#an

chor_point）。

3、推选工作应坚持客观公正，严格要求，实事求是，确保质量，

宁缺毋滥。

四、报送材料

1、加盖单位公章的推选院士候选人工作情况报告（包括推选工

作小组名单、推选工作情况等）

2、《中国土壤学会院士候选人推选表》

3、《同行专家评议表》

请将以上一份纸质盖章材料务必于 2021年 1月 31日前（以寄出

邮戳时间为准）快递至学会办公室，同时发送一份电子稿。逾期不再

受理。

五、工作进度安排

1、2021年 1月 11日发布通知；

2、2021年 1月 11-31日，中国土壤学会所属分支机构、省（市、

自治区）土壤（肥料）学会推荐候选人；

3、2月 1-3日，推选专家委员会初审；

4、2 月 4-25 日，正式候选人准备材料并于 2 月 25 日前寄出纸

质签字盖章材料，并发送一份电子材料；

5、2 月 25-28 日，材料审核小组对正式候选人电子材料真实性

审核；

6、3 月 1-2 日，学会向中国科协寄送正式候选人电子及纸质材

http://casad.cas.cn/yszx2017/yszx2021/
http://www.cae.cn/cae/html/main/col329/column_329_1.html#anchor_point
http://www.cae.cn/cae/html/main/col329/column_329_1.html#anchor_point

料；

7、3月 1-5日，学会对正式候选人材料进行 5个工作日公示；

8、3月 6-7日，学会向中国科协报送公示情况。

六、学会办公室联系方式：

联 系 人：严卫东  蒋宇霞  周凌波

联系地址：南京市北京东路 71号 中国土壤学会（210008）

联系电话：025-86881532，86881538（传真）

电子邮箱：sssc@issas.ac.cn

附件：

1、中国土壤学会推选院士候选人工作实施细则（试行）

2、中国土壤学会院士候选人推选表

3、同行专家评议表

中国土壤学会

2021年 1月 11日